（様式１）
                             平成 30 年２月９日

つくば市記者会 御中

 つくば市経済部観光推進課ジオパーク室

いよいよ筑波⼭地域ジオパークに認定ジオガイドが誕⽣します！
-筑波⼭地域ジオパークジオガイド養成講座修了式のご案内-
＜項目＞(あてはまるものすべてにチェック)

□イベント・会議等の事前周知依頼   ■イベント・会議等の取材依頼

□イベント会議以外の事業の周知依頼  □参加者募集の告知依頼

□その他（                        ）

＜概要＞

 筑波山地域ジオパーク推進協議会では，当ジオパーク来訪者へのおもてなしの向上を

目的とし，昨年 11 月から本年１月までの延べ８日間の日程で，ジオパーク及び主な自然

保護制度の基礎知識とガイドスキル，各ジオサイトの特徴と解説のポイントを学ぶ，ジ

オガイド養成講座（基礎講座２回，専門講座６回）を開催しました。この度，認定条件

を満たした方 （々42 名）を対象に下記のとおり修了式を開催いたします。認定された方々

については，今後，協議会主催のジオツアーやジオパーク学習等で，認定ジオガイドと

して活躍していただきます。

※筑波山地域ジオパークで初めての認定ジオガイドとなります。

●日時

 平成 30 年２月 18 日（日）10:00～11:30

●場所

 つくば市役所 ２階 会議室 203

●内容

 １ 開会

 ２ 今回の養成講座の振り返り

   ・各講座の概要

   ・各講座終了後のアンケート結果紹介

   ・来年度のガイド活動に関わる年間スケジュール紹介

 ３ 協議会会長（五十嵐つくば市長）からの挨拶及び修了証授与

 ４ 今後の活動等についての説明

５ 閉会

●今後の予定

 平成 30 年２月 23 日（金）つくば市立高崎中学校ジオパーク学習でのガイド

 平成 30 年３月 16 日（金）及び 17 日（土）筑波梅林ミニジオツアーでガイド

●関連Ｗｅｂページや検索キーワード

筑波山地域ジオパーク推進協議会ホームページ http://tsukuba-geopark.jp/

 筑波山地域ジオパーク facebook  https://www.facebook.com/Tsukubageopark/

全 1 枚（本紙含む）

ガイド養成講座の様子